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Norske Havner representerer havnene i Norge og arbeider for å 

synliggjøre norske havners betydning og styrke havnenes 

utvikling og konkurranseevne. 

Norske Havner er en del av Samfunnsbedriftene som organiserer 

over 585 lokale og regionale samfunnsbedrifter, primært med 

kommunalt eierskap. 

 FNs bærekraftsmål er rettesnor og grunnlag for det 

Samfunnsbedriftene arbeider med og står for. 

 

digitaliseringsstrategi@kdd.dep.no  

Innspill til nasjonal digitaliseringsstrategi 

Norske Havner viser til arbeidet med en ny nasjonal digitaliseringsstrategi med høringsfrist 30. 

november 2023. Vi har følgende overordnede innspill til strategien. 

Norske Havner ønsker en tydelig og langsiktig visjon for digitalisering av transportsektoren, 

herunder havnenes viktige rolle for å sikre en bærekraftig utvikling av transportsystemet. Skal vil 

lykkes med dette må regjeringen bidra til at det utvikles nasjonale standarder og ivareta 

datasikkerhet og personvern. Både dagens og morgendagens støtteordninger må styrkes for å 

senke terskelen til investeringer i digital infrastruktur. 

Fremtidens transportsystem vil være preget av autonomi, standarder og digitalisering. 

Innovasjonsutviklingen er formidable. Norske Havner mener at regjeringen gjennom den digitale 

strategien må fremme standardisering og deling. Videre må en ha tilstrekkelig økonomiske 

insentiver som bidrar til digital infrastruktur i norske havner. Skal en lykkes må en stimulere til 

forskningsprosjekter og innovasjonssamarbeid mellom offentlig sektor, næringsliv og akademia 

for å utvikle og teste nye digitale løsninger for havnene. Et godt eksempel på det siste er 

prosjektet «norsk digital havneinfrastruktur/digital havn». 

Det skjer veldig mye spennende innen digitalisering og dekarborisering i Europa og 

internasjonalt. På havnesiden er organisasjoner som ESPO og IAPH involvert en rekke prosjekter 

som involverer sentrale havner i verden inklusive nordiske. Norske Havner mener norske 

myndigheter også må vektlegge et internasjonalt perspektiv på det videre arbeidet 

 

Med vennlig hilsen 
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Kjell-Olav Gammelsæter 

Direktør       Arnt-Einar Litsheim 

        Fagdirektør 


